Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

Сельского поселения

Раздольинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22 декабря 2014г.                                                                    №  138

                                                          п. Раздолье.

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования

от 1 ноября 2013 года № 88 «Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования
 на 2014-2016 годы»

Руководствуясь Федеральным законом N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст. ст.6, 45,  Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2014-2016 годы», утвержденную постановление главы сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 1 ноября 2013 года № 88, следующие изменения:
          а) паспорт программы «Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муницпального образования на  2014-2017 годы» изложить в следующей редакции:

	Наименование программы
	–
	Программа «Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2014-2017 годы» (далее – программа)

	Ответственный исполнитель программы
	–
	Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	Соисполнители муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Цель муниципальной программы
	–
	1. Своевременное выявление, ликвидация и профилактика возникновения опасных участков на дорогах;

2. Повышение безопасности движения на дорогах сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

	Задачи муниципальной программы

	-
	1. Выполнение комплекса работ по поддержанию,
а также по организации и обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах сельского поселения Раздольинского муниципального образования и искусственных сооружений на них (содержание дорог и сооружений на них);

2. Подготовка сметных нормативов на ремонт и содержание автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	Срок реализации муниципальной программы
	–

	2014-2017 годы

	Целевые показатели муниципальной программы
	–
	Важнейшими целевыми показателями
Программы являются:

круглогодичное содержание сети автомобильных дорог, в соответствии с нормативными требованиями к транспортно-эксплуатационному состоянию и условиями безопасности движения Целевые показатели программы приведены в таблице № 1.

	Подпрограммы программы
	–
	Для реализации программы выделения подпрограмм не требуется

	Ресурсное обеспечение программы

	-
	Финансирование программы предусматривается за счет средств местного бюджета

Общий объем финансирования, всего –
4 476 311,36 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 845 111,36 тыс. рублей;

2015 год – 1 039 500,00 тыс. рублей;

2016 год – 1 416 700,00 тыс. рублей;

2017 год – 1 175 000,00 тыс. рублей;

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы

	-
	Улучшение технического состояния автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования и как следствие повышение безопасности дорожного движения

 б) в раздел 6.  Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Программой предусматривается софинансирование расходных обязательств сельского поселения Раздольинского муниципального образования, а также предоставление субсидий  из областного бюджета, в целях ресурсного обеспечения работ по проектированию, реконструкции и ремонту дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

Указанные в Программе объемы финансирования отдельных мероприятий являются предполагаемыми. Объемы ассигнований подлежат уточнению исходя из возможностей бюджета сельского поселения Раздольинского муниципального образования на соответствующий финансовый год.

Общий объем финансирования, всего – 4 476 311,36  рублей, в том числе по годам реализации программы:
2014 год – 845 111,36  тыс. рублей;

2015 год – 1 039 500,00 тыс. рублей;

2016 год – 1 416 700,00 тыс. рублей;

2017 год – 1 175 000,00 тыс. рублей.

Финансирование мероприятий Программы будет осуществляться в форме бюджетных ассигнований на предоставление межбюджетных трансфертов из областного бюджета в форме субсидий местным бюджетам.

в) Таблицу 2 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Раздольинского муниципального образования изложить в следующей редакции:

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	Первый год действия программы  2014
	Второй год действия программы  2015
	Третий год действия программы

2016
	…
	год
завершения действия программы 2017
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Развитие автомобильных дорог сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2015-2017 годы»

	всего, в том числе:

845,1
	1

039,5
	1 416,7

	1 175,0
	4 476,3

	ответственный исполнитель программы
Администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

	Мероприятие

	Грейдирование дорог

	0
	90,0
	66,0

	40,0
	196,0

	Изготовление дорожных знаков

	201,6
	100,0
	100,0

	100,0
	501,6

	Изготовление технических, кадастровых паспортов на сооружение автомобильных дорог

	144,1
	200,0
	200,0

	200,0
	744,1

	Ремонт гравийного и асфальтобетонного полотна

	499,4
	649,5
	1050,7

	835,0
	3034,6

2. Инспектору по информационному обеспечению администрации (Кузнецова Л.Н.) опубликовать настоящее постановление в газете «Раздольинский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации
сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования                                                         С.И.Добрынин